II. ITALICI.

6. Vaticanus 96 (Dind. *L*), cum editione Stephani anni 1561. collatus ab Hieronymo Amatio, cuius collationem edidit I. B. Gailius in libro *Recherches etc.* 1, 125 sqq. Creditur cum Guelferbytano plurimum conspirare, ut ex eodem fonte profectus.

7—9. Vaticani 143 (Dind. *K*). 987 (Dind. *A*). 990 (Dind. *I*), ab Amatio cum ed. Steph. 1561. collati, quorum varietatem Gailius l. c. (vid. Auctarium Gailianae editionis 123—298) describendam curavit. Inter hos codex 987 ordinem ducit ceterisque praestare putatur.

10. Vaticanus 1335 (Gail. *A*. Dind. *F*), membr., formae quartae maioris, et

11. Vaticanus 1950 (Gail. *B*. Dind. *G*), bombycinus, formae 4, uterque a. 1797 Parisios ablatus ibique a Gailio collatus, postea bibliothecae Pontificiae restitutus. Vid. Dindorf. VII.

12. Florentinus Mediceus bibl. Laurentianae plut. 55. n. 51. (Dind. *Z*), cuius varietates selectas Fr. Iacobsius in editione Lipsiensi Weigeliana a. 1825. publici iuris fecit, Dindorfius supplevit editionis a. 1825. appendice. De perexiguo huius libri pretio vid. Cobet. Mnemos. 8, 287. Aequius iudicant Poppo XXXV et Kuehner XXV.

13—15. Veneti Marciani tres. Quos quum a. 1853 Guilelmus Hollenbergius ad Hertleinianam editionem primam contulisset, ZAW. 9, 54. notitiam eorum exhibuit et collationem a se factam quae maxima huius viri humanitas est mecum communicavit. Primus liber 511 bombycinus est, formae pene maximae, seculi 12, post Cyropaediam inde a folio ducentesimo Ana-

basin habet, parum accurate scriptus, complures lacunas admisit, ex quibus una a 2, 6, 10. usque ad 3, 1, 45. pertinet. Alter 369, membr., formae maximae, seculi 15, accurate scriptus, cum priore fere consentiens (v. praef. Cyrop. p. XIX), post Cyropaediam foliis 39, b—70, a. Anabasin praebet. Tertius 370, chartaceus, quartae formae, sec. 15, humore aliquantum corruptus, solam Anabasin continet 108 foliis, nonnulla peculiaria habet. Sunt quidem hi libri e deterioribus, quosque Dindorfius ceteros vocat, in iis solent hi Veneti esse. Collatio primi (*M*) totum librum complectitur, reliquorum (*m* et *n*) ad primum fere tantum librum pertinet. Solet liber *M* maxime cum Mediceo et Aldina conspirare, et ipse praepositiones inter se commutans, από potissimum voculae inimicus, εκ praepositionis amator non sine vitiiis. Nec tamen spernendi omnino, nonnunquam cum melioribus, maxime, ut videtur, cum Etonensi, consentientes. Similem codicem *n* esse Guelferbyitano Iacobus Morellius Biblioth. Manusc. (1802) p. 239. dignumque dixit qui post H. Stephanum denuo conferretur, v. Dindorf. ad 4, 8, 27. Graviores ego et quae ad cognoscendos libros idonea viderentur descripsi, in duobus libris ultimis pauciora enotavi.